
       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

 

Zápis  

z obhajoby doktorské disertační práce 

 Ing. Veroniky Humlerové 

 6. 3. 2014 

 

na téma: 

„Strategie regionálního rozvoje a rozvoje venkova podporované EU a jejich uplatnění v ČR“. 

 

Přítomni: prof. Ing. Jiřina Jílková,CSc., doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., prof. Ing. Libuše Svatošová, 

CSc., prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc., doc. Ing. Mária Fáziková, CSc., doc. Ing. Vratislav 

Kozák, Ph.D., doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc., doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D., doc. 

Ing. Darja Holátová, Ph.D. 

Omluveni: prof. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 

 

                                           

Předseda komise:  prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc. 

Místopředseda komise:  doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

Komise:  prof. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 

  prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 

  doc. Ing. Mária Fáziková, CSc. 

¨  doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. 

  doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 

  doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 

  doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 

Oponenti:   prof. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 

Oponenti:  doc. Ing. Mária Fáziková, CSc. 

Oponenti:   prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc.  O 

 

Školitel:  doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. 

 

Host:  PhDr. Miloslav Lapka CSc. 

  PhDr. Jan Vávra, Ph.D. 

 



       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

 

 

I. Program a průběh jednání 

 
 

 Veřejné zasedání 
 
 

1) Zahájení  

a) Přivítání členů komise, oponentů, školitele, uchazečů, hostů 

b) Konstatování, že kandidát splňuje podmínky  

2) Předseda sdělil název disertační práce 

3) Předseda seznámil s publikační činností 

4) Předseda seznámil s posudkem 

5) Předseda požádal členy komise o zahájení zkoušky zaměřené na ověření aplikace 

poznatků a problematiky související s tématem disertační práce. 

 

 

 

prof. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  

 
 Jak  bylo  výše  řečeno,  hrubá míra  úmrtnosti  o  zdraví  obyvatelstva  nic  nevypovídá. 

Jako  možný  ukazatel  by  v obcích  mohl  být  použit  index  stáří.  Proč  jste  o  něm 

neuvažovala? 

 

 Jakým  způsobem  byly  počítány  hodnoty  koeficientů  korelace  v případě 

nejúspěšnějších obcí (str. 146, 148,160)? 

 
 

 V práci  se  odvoláváte  na  výsledky  shlukové  analýzy.  Jedná  se  o  výsledky  převzaté 

z řešení  grantového  projektu,  či  jsou  to  vaše  vlastní  výpočty  vycházející  pouze 

z metodiky grantového projektu? 

  
 



       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

 

 

 

 

doc. Ing. Mária Fáziková, CSc. 

 

 Jak by se mělo měnit přerozdělování  zdrojů z EU v případe rozšiřujících obcí? 

 

 Jaký  objem  tvoří  finanční  prostředky  pro  regionální  politiku  EU  v programovacím 
období. 

 

 Jak by se mělo měnit přerozdělování  zdrojů z EU v případe rozšiřujících obcí? 

 

 

prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc. 

 

 Jaký  objem  tvoří  finanční  prostředky  pro  regionální  politiku  EU  v programovacím 
období 2007 – 2013, příp. v budoucím období 2014 – 2020? 

 

 Jaké další faktory určovaly úspěšnost obcí v získávání dotací? 
 

 

 Jaký je dopad dotací na rozvoj venkova? Kteří autoři jej hodnotili? 
  
 
 
 

Otevřená vědecká rozprava 
 

   

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 
 

 
 Má čerpání dotací i jiný smysl kromě dobudování chybějící infrastruktury? 



       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

 Bylo by možné zvolit přesnější indikátory, pro které jsou vytvořené dostatečné 

databáze? 

 
 
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 
 

 
 Vztah analyzovaného nástroje spotřebitelské politiky k dalším nástojům a 

opatřením 

 Co je bráno jako závislá a co jako nezávislá proměnná? 

 Jaká kritéria by se měla použít pro posouzení oprávněnosti obcí pro žádání 

prostředků ze SF? 

 

 

doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 
 

 
 Které faktory na úrovni obcí ovlivňují čerpání dotací z EU významněji než zvolené 

ukazatele? 

 

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 
 

 Osobní návštěvy ve vybraných obcích a potvrzení výzkumu 

 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 

 
 Proč poskytnutí dotací nijak nebo záporně ovlivnilo vývoj HDI v čase?  

 

 Neveřejné zasedání 

 Uchazečka byla vyzvána k odchodu, zůstali pouze oponenti, školitel a členové komise 

Byl zhodnocen průběh a výsledek obhajoby 



       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

 

 

 

Usnesení 

   Celkové hodnocení práce: 
   Autorka na základě skutečností prokázala teoretické i praktické znalosti odpovídající 
požadavkům absolventa doktorandského studia.  

 

 

 Veřejná část  

- Předseda oznámil uchazečce výsledek o udělení vědeckého titulu. 

- Uchazečka poděkovala a vzala na vědomí. 

 

Autorka  prezentuje jasně, součástí práce je přílohová část, obsahující tabulky dokumentující 

vlastní výpočty a dále bohatý seznam literatury svědčící o intenzivním studiu dané 

problematiky. Seznam obsahuje i některé autorčiny publikace vztahující se k řešené 

problematice. 

 

 

Posuzovaná disertační práce Ing. Veroniky Humlerové splňuje 

předpoklady pro úspěšnou obhajobu. 

Doporučujeme práci přijmout a po úspěšné obhajobě kandidátce 

dizertační práce přiznat doktorskou hodnost Ph.D. 

 

 

 

Zapsala: Jana Solničková 


